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Protokół  

z XLII  posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin odbytego w dniu 04.02.2019 r.  

w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Sławinkowskiej 50. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Rady Dorota Wójcik, która 

otwierając obrady o godz.1810  powitała obecnych na posiedzeniu 7 członków 

Rady (1 osoba zgłosiła, że jest w drodze do siedziby Rady i dotrze wkrótce na 

posiedzenie,  Lista obecności Rady – zał. nr 1). 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

      D. Wójcik poddała pod głosowanie przedstawiony Porządek Posiedzenia. 

     Rada przyjęła Porządek Posiedzenia w głosowaniu jednogłośnie (zał. nr 2). 

  

3. Przyjęcie protokółu z XLI Posiedzenia Rady. 

      Po zapoznaniu się z przedstawionym wcześniej projektem protokółu Rada 

przyjęła go w głosowaniu jednogłośnie.  

 

4. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy. 

Na posiedzenie przybył 8 członek Rady. 

D. Wójcik poruszyła następujące sprawy: 

 braku odśnieżania i zaleganie lodu na chodnikach przy domkach 

jednorodzinnych na ul. Bartniczej oraz drodze serwisowej ul. B. Ducha. Są 

to aktywne trakty piesze  m. in. do szkoły. Rada uznała, że poinformuje się 

(m.in. w straży miejskiej) o zasadach i odpowiedzialności za utrzymanie 

chodników właścicieli sąsiadujących z ulicą posesji i administratorów ulic. 

 chodzenia po osiedlu Botanik osób dopytujących się mieszkańców               

o obcokrajowców. Rada uznała, że przekaże informację o tym zdarzeniu 

dzielnicowemu policji. 

 

Przewodniczący Zarządu R. Osiak poinformował o przekazanych pismach 

związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego: 

 odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta na pismo RD o podjęcie działań        

w celu poprawy bezpieczeństwa: na przejściach dla pieszych przez            

ul. Poligonową na wysokości ul. Relaksowej oraz na skrzyżowaniu ulic 

Poligonowa /Relaksowa – zasadny wniosek budowy kanalizacji świetlnej we 

wskazanym miejscu, obecnie brak środków na realizację zadania w 2019r,     

w wypadku pojawienia się środków wnioskowane światła i chodnik              

po zachodniej stronie ul. Poligonowej zostaną ponownie rozpatrzone,              
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Z-ca Prezydenta zwróci się do Komendy Miejskiej Policji Wydział Ruchu 

Drogowego o zwiększenie kontroli przestrzegania dopuszczalnej prędkości 

we wskazanym rejonie oraz o wyrażenie opinii w sprawie wymiany znaków 

informacyjnych przy przejściu na znaki fluorescencyjne. 

M. Pietrzela poinformowała o pokazanym w TV przejściu dla pieszych         

z umieszczonymi odblaskami w asfalcie i uruchamiającym się w wypadku 

zbliżania pieszych doświetleniu przejścia. Pani B. Krzowska poinformowała,  

że podobne przejście jest na ul. Nadbystrzyckiej koło Politechniki. 

 Wydział Zarządzania Ruchu ZDIM w Lublinie zwrócił się o zajęcie 

stanowiska  i podjęcie uchwały Rady w sprawie ograniczenia postoju         

na  ul. Relaksowej, ze względu na prośbę 1 wspólnoty i mieszkańców.  

Po uzyskaniu informacji  o spotkaniu kierownika WZR ZDIM w Lublinie         

z przedstawicielami i administratorem dwóch wspólnot przewodniczący 

Zarządu uczestniczył w tym spotkaniu. Na ulicy tej parkingi są odgrodzone 

szlabanami, dużo samochodów stoi na 1 pasie co umożliwia przejazd          

w obydwie strony, jezdnia ma tylko 5,5 m szerokości a sąsiadujące chodniki 

po 1,5 m co uniemożliwia częściowe ich wykorzystanie do postojów 

samochodów, przy ulicy mieszka ok. 1,5 tys. osób i jest to największa ulica 

wewnątrz osiedla, częściowo jeszcze nie odebrana, co uniemożliwia 

działania miasta m.in. inwestowanie i kontrole straży miejskiej. Kierownik 

WZD ZDiM oraz inni zebrani mieszkańcy i administrator powiedzieli, że 

chodzi im o całkowity zakaz postoju na tej ulicy. Twierdzili też, że takie też 

będzie stanowisko policji.  

D. Wójcik powiedziała, że całkowity zakaz postoju, przy braku możliwości 

wjazdu na parkingi, uniemożliwi parkowanie osób nie mających do nich 

dostępu. 

R. Osiak powiedział, że powinno być istotne ograniczenie parkowania 

pojazdów, ale nie koniecznie całkowite. Wcześniej powinno być znane 

stanowisko wielu sąsiadujących wspólnot i powinny być przyśpieszone 

działania związane z całkowitym przyjęciem ulicy przez gminę (sprawy 

przekazania przez Interbud) oraz kwalifikacją ulicy przez Radę Miasta.  

M. Pietrzela zauważyła, że docelowy układ ruchu na tej ulicy nie jest 

zakończony, bo planowane jest jej połączenie w kierunku północnym. 

          Z uwagi na brak informacji o stanowisku innych wspólnot oraz braku 

kompleksowej koncepcji organizacji ruchu na osiedlu Botanik Rada nie 

zajmie obecnie stanowiska, ale wskazuje na konieczność przyśpieszenia 

całkowitego przyjęcia ulicy przez gminę i jej kwalifikację.  

 Wydział Zarządzania Ruchu ZDIM w Lublinie zwrócił się o zajęcie 

stanowiska i podjęcie uchwały Rady w sprawie proponowanej zmiany 

organizacji ruchu na ulicę jednokierunkową na ul. Kasztelańskiej na odcinku 

od Relaksowej do Limbowej (wniosek wspólnoty przy Kasztelańskiej 31).  
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R. Osiak, powiedział, że propozycja jest zasadna, ale brakuje stanowiska 

innych wspólnot i mieszkańców np. ul. Limbowej na której istotnie zwiększy 

się ruch. WZD ZDIM powinien przedstawić kompleksową koncepcję 

organizacji ruchu na osiedlu Botanik. Z tą opinią zgodzili się pozostali 

członkowie Rady.  

Z uwagi na brak informacji o stanowisku innych wspólnot oraz braku 

kompleksowej  koncepcji organizacji ruchu na osiedlu Botanik Rada            

nie zajmie obecnie stanowiska. 

 

 

5. Informacje o działalności Rady między posiedzeniami. 

Informacje przedstawił Przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 Do UM złożono Uchwałę wraz z innymi wymaganymi dokumentami                   

o udzieleniu absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Sławin za rok 2018; 

 Monitorowano przebieg realizacji zadania z budżetu obywatelskiego 

dotyczącego wykonania oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy      

ul. Świerkową a ul. Zbożową przez lasek. Po odbiorach w grudniu przez UM 

i PGE oświetlenie zostało uruchomione w dniu 22.01.2019; 

 Przewodniczący Zarządu R. Osiak zaktualizował informacje na stronie 

internetowej Rady, umieścił  m.in. informacje do mieszkańców  o możliwości 

składania propozycji wykorzystania rezerwy celowej dzielnicy  i o wyborach 

do Rady Dzielnicy;  

 R. Osiak uczestniczył w konsultacjach propozycji zmian statutów dzielnic 

(spotkanie organizowane przez Fundację Wolności  w dniu 10.01.2019), 

złożył też uwagi do projektu zmian Statutów;  

 Przekazano mailowo członkom Rady pismo dotyczące konsultacji propozycji 

zmian statutów dzielnic, pismo dotyczące rezerwy celowej i wymienione          

w poprzednim punktach posiedzenia pisma dotyczące spraw drogowych; 

 Rozpoznawano też plany MPWIK dotyczące budowy kanalizacji na dzielnicy 

oraz wsparto ulotki dotyczące poprawnego palenia paliw stałych w piecach. 

 

6. Rezerwa celowa na rok 2019 - propozycje, dyskusja. 

Przewodnicząca przypomniała, że jest to kontynuacja dyskusji z poprzedniego 

posiedzenia Rady.  

M. Pietrzela zgłosiła propozycję realizacji pulsującego oświetlenia na jezdni 

przejść dla pieszych na ul. Willowej i na ul. Poligonowej. 

M. Tarkowska zgłosiła potrzebę utwardzenia ul. Wodnej na odcinku, gdzie jest 

ona drogą gruntową. R. Osiak zauważył, że na niewielkim odcinku tej drogi 

będzie wykonywana kanalizacja sanitarna i trudno określić z której strony 
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będzie kierowany transport inwestycji. Może to spowodować dewastację po 

krótkim okresie utwardzenia.  

Rada uzgodniła, że można podjąć próbę oceny możliwości realizacji 

wskazanych wniosków oraz ich wyceny. 

 

7. Sprawy bieżące funkcjonowania rad dzielnic – wybory do rad, propozycje 

zmian w statutach.  

R. Osiak przypomniano o terminarzu czynności wyborczych wyborów do Rad  

Dzielnic. Prace nad zmianami w Statutach w RM i UM nadal trwają. 

Prawdopodobnie nowy statut dzielnicy będzie opiniować Rada nowej kadencji 

 

 
8. Referendum w sprawie propozycji zmiany MPZP w rejonie Górek 

Czechowskich. 

Przyjęty termin referendum to 7 kwietnia 2019. Niewiele jest czasu a brak jest 

materiałów informacyjnych i niewielka jest wiedza mieszkańców o istocie 

tematu referendum. Przeciwstawne są opinie co do propozycji ujętych                

w referendum a ponadto aktywiści ochrony przyrody twierdzą, że są jeszcze 

inne rozwiązania wynikające z ochrony przyrody. 

R. Osiak przedstawił i omówił udostępnione mapki dotyczące tego obszaru: 

 Wyrys z projektu studium (2000r.) i 

 Mapkę z 2016r. z pierwotnymi odrzuconymi przez gminę propozycjami 

TBV (ze stanowiska Rady Kultury Przestrzeni, 41 ha zabudowy) 

  Wyrys z obowiązującego MPZP (od 2005r.) 

W dyskusji zabrali głos wszyscy obecni członkowie Rady wskazując na 

niejasności i zagrożenia wynikające z obu przedstawionych w referendum  

propozycji. Rozważano propozycję (D. Wójcik, R. Osiak) zorganizowania 

otwartego spotkania z mieszkańcami w tej sprawie. 

 

10.  Wolne wnioski i oświadczenia. 

Rada zastanawiała się czy zwołać jeszcze jedno posiedzenie w obecnej 

kadencji. Ostatecznie wstępnie uzgodniono, że posiedzenie obędzie się 

4.03.2019. 

J. Jabłoński zwrócił uwagę, że wykonawca ciągu pieszo-rowerowego wymienił 

kilka przęseł ogrodzenia placu zabaw na gorsze jakościowo i z wystającymi 

pionowo drutami. Zdecydowano, że po wizji lokalnej i po potwierdzeniu  usterki 

zostanie o niej poinformowany inwestor – ZDiM. 

M. Pietrzela przypomniała sprawę boiska i parku linowego w osiedlu Botanik, 

wyrażając wątpliwość czy inwestycje te będą zrealizowane przez Miasto. 
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Zastanawiano się nad możliwościami zapewnienia dojazdu do inwestycji 

pomimo sprzeciwu Wspólnoty Mieszkaniowej.  

   

9.  Zakończenie posiedzenia. 

XLII posiedzenie Rady Dzielnicy Sławin zakończono o godz. 1920. 
 

 

                     Protokółowała : 
        Barbara Kamieńska-Krzowska  
   (-) 
 
                  Sekretarz Rady                              
 
                                                                                            Przewodnicząca    

     Rady Dzielnicy Sławin 
          (-) 

                                                               
                                                                                          Dorota Wójcik  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 

 
1) Zał. nr 1 - Lista obecności na XLII Posiedzeniu RD Sławin 
2) Zał. nr 2 - Porządek XLII Posiedzenia RD Sławin 

 


